                                                                           Протокол
заседания Штаба воспитательной работы 
№ 5 от 22.12.2023 г.
Присутствовали: 
Шмелёва В.В. - директор МКОУ «Восходская СОШ», 
Волкова Л.В.  – заместитель директора по ВР, 
Шарая Д.Р. – советник директора по воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными объединениями, 
Бугаева М.А. – социальный педагог,
            Шилова Е.В. – педагог-библиотекарь, 
            Бугаева Н.В. -  руководитель школьного спортивного клуба «Старт»,
            Кондакова Е.А. – руководитель отряда «Орлята России», 
            Курганова С.Н.  – педагог доп. образования
            Новокрестова И.А. – представитель родительской общественности.
[bookmark: _GoBack]Приглашенные: Классные руководители Романова А.А., Сафронова О.А., Фадеева Т.Н.




Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 4)
1. Об итогах деятельности школы по реализации № 120ФЗ за 1 полугодие 2023-2024 учебного года.
1. Отчет членов Штаба о профилактической работе с учащимся, требующих повышенного педагогического  внимания, за 1 полугодие 2023-2024 учебного года.
1. О профилактической работе с учащимися и родителями  на кануне Новогодних праздников и зимних каникул. Необходимые инструктажи по ТБ перед каникулами.
1. О проведении мероприятий в январе.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ
По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Волкову Л.В., которая выступила с результатами выполнения решений протокола №4 заседания ШВР.
Решили: результаты работы по выполнению решений протокола №4 заседания ШВР считать удовлетворительными.
По второму вопросу слушали зам. директора по ВР, Волкову Л.В., которая выступила с анализом профилактической работы в рамках соблюдения ФЗ №120 за 1 полугодие 2023-2024 учебного года.
Решили: считать работу по профилактике нарушений в рамках ФЗ №120 удовлетворительной.
Продолжить работу в данном направлении.
По третьему вопросу слушали Шарую Д.Р., советника директора по воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными объединениями, которая выступила с результатами работы с учащимися «группы риска».
Далее выступление продолжила  социальный педагог, Бугаева М.А., которая представила список несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, а также результаты заседания совета профилактики за 1 полугодие 2023-2024 учебного года.
Решили: считать работу с учащимися «группы риска» удовлетворительной, продолжить работу в данном направлении.
Утвердить список несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете. Классным руководителям, социальному педагогу организовать профилактическую работу с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете.
Результаты работы Совета профилактики считать удовлетворительными.
По четвертому вопросу слушали  классных руководителей Сафронову О.А., Романову А.А., Фадееву Т.Н., которые выступили с результатами профилактических мероприятиях, проведенных классными руководителями накануне зимних каникул: классные часы по профилактике детского травматизма, технике безопасности, профилактике нарушений Закона, а также об организации занятости учащихся в период осенних каникул.
В декабре 2023 года социальным педагогом и классными руководителями  был проведен цикл профилактических бесед. Прошли общешкольные родительские собрания и родительские собрания в классах, где обсуждались темы профилактики. Социальным педагогом  проведены мероприятия с обучающимися «группы риска» во время каникул.
Решили: результаты работы по данному направлению считать удовлетворительными.
По пятому вопросу слушали зам. директора по ВР, Волкову Л.В. ,  которая представила план мероприятий на январь 2024.
Решили: утвердить план мероприятий.


Директора МКОУ «Восходская  СОШ»                                          В.В.Шмелёва

Секретарь                                                                                               Шарая Д.Р.




